15/2/24,17:23

ACUSE DE ACEPTACION DE LA RENDICION

_CERTIFICADO DE REN DICION

©)
CONTRALORIA

DE BOGOTA, D.C.

FECHA DE GENERACI,C')N: 2024/02/15
HORA DE GENERACION: 17:21:26
CONSECUTIVO: 830128286122023-12-31

DATOS SUJETO DE CONTROL

RAZON SOCIAL: AGUAS DE BOGOTA S.A. E.S.P.

NIT: 830128286

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: NESTOR ENRIQUE RODRIGUEZ BLANCO

PERIODO:Anual

PERIODO DE RENDICION:

FECHA DE CORTE:2023-12-31

Informe

1 PRESUPUESTO

3 INVERSIONES

8 GESTION Y
RESULTADOS

14 ESTADISTICAS-
INFORMATICA

16 CONTABILIDAD

about:blank

MODALIDADES Y RELACION DE FORMULARIOS REMITIDOS

Tipo

Formulario
electronico

Formulario
electronico

Formulario
electronico

Formulario
electronico

Formulario
electronico

Formulario
electronico

Documento
electronico

Documento
electronico

Documento
electronico
Formulario
electronico
Documento
electronico
Formulario

electronico

Documento
electronico

Documento
electronico

Nombre

CB-0001: RESERVAS PRESUPUESTALES AL CIERRE DE LA VIGENCIA

CB-0116: INFORME SOBRE DISPONIBILIDAD DE FONDOS

CB-0423: INFORMACION PROCESOS JUDICIALES

CB-0404: INDICADORES DE GESTION

CB-0405: RELACION PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS POR
TIPOLOGIA

CB-0411: PROGRAMA Y SEGUIMIENTO AL PLAN ESTRATEGICO O
CORPORATIVO

CBN-1013: PLAN ESTRATEGICO O CORPORATIVO

CBN-1045:INFORME DE GERENCIA.

CBN-1090:INFORME DE GESTION Y RESULTADOS

Motivo de envio en blanco: NO SE ENVIA FORMULARIO ELECTRONICO
POR CUANTO SE ENVIA DOCUMENTO ELECTRONICO

CBN-1100: PLAN DE INFORMATICA

CB-0905: CUENTAS POR COBRAR

CBN-1044:INFORME SOBRE LA NATURALEZA DE LOS APORTES O
PARTICIPACIONES DISTRITALES.

CBN-1046:ESTRUCTURA DE COSTOS.

Fecha
2024-02-
15
16:14:49

2024-02-
15
16:15:31

2024-02-
15
16:16:49
2024-02-
15
16:16:49
2024-02-
15
16:16:49
2024-02-
15
16:16:49
2024-02-
15
17:02:59
2024-02-
15
17:18:08
2024-02-
15
17:18:41

2024-02-
15
16:50:53
2024-02-
15
16:23:28

2024-02-
15
16:17:24
2024-02-
15
16:31:33
2024-02-
15
16:32:37

13



15/2/24,17:23

50
CONTRATACION

52 CONTROL
FISCAL INTERNO

64 Ambiental ODS

Documento
electronico

Documento
electronico

Documento
electronico

Documento
electronico

Documento
electronico
Formulario
electronico
Documento
electronico
Formulario

electronico

Documento
electronico

Documento
electronico

Documento
electronico

Documento
electronico

Formulario
electronico

68 CONTABILIDAD Formulario

- FINANCIERO

71 PLAN DE
MEJORAMIENTO -

about:blank

electronico

Documento
electronico

Documento
electronico

Documento
electronico

Documento
electronico

Documento
electronico

Formulario
electronico

ACUSE DE ACEPTACION DE LA RENDICION

CBN-1108:INFORME FINANCIERO DETALLADO DEL ESQUEMA DE ASEO
EN EL D.C.

CBN-1020:INFORME DEL REVISOR FISCAL.

CBN-1021:INFORME DE AUDITORIA EXTERNA

CBN-1023:INFORME DE COMPOSICION ACCIONARIA.

CBN-1026:INVENTARIO FISICO

Motivo de envio en blanco: NO SE ENVIA FORMULARIO ELECTRONICO,
POR CUANTO SE ENVIA DOCUMENTO ELECTRONICO

CBN-1024:PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

Motivo de envio en blanco: NO SE ENVIA FORMULARIO ELECTRONICO
POR CUANTO SE ENVIAN DOCUMENTOS ELECTRONICOS

CBN-1015:INFORME DE AUSTERIDAD EN EL GASTO.

CBN-1016:INFORME SOBRE DETRIMENTOS PATRIMONIALES.

CBN-1038:INFORME DE LA OFICINA DE CONTROL INTERNO.

CBN-1107:PLAN DE CONTINGENCIA INSTITUCIONAL

Motivo de envio en blanco: No se envia formulario electréonico por
cuanto el diligenciamiento de la matriz llamada “Formato Electrénico
CB-1116-1", en su instructivo establece que, la informacion debe estar
relacionada con los contratos, convenios y actividades celebradas con
los recursos de inversién o gastos de funcionamiento durante la
vigencia fiscal 2023. Aguas de Bogotd S.A. ESP presupuestalmente no
maneja recurso de inversion de acuerdo con su naturaleza juridica, asi
mismo, los gastos de funcionamiento manejados en el 2023, no se
enlazan con el presupuesto utilizado en los proyectos ejecutados para
los contratos y convenios interadministrativos celebrados con entidades
del distrito.

Motivo de envio en blanco: NO SE ENVIA FORMULARIO ELECTRONICO,
POR CUANTO SE ENVIAN DOCUMENTOS ELECTRONICOS

CBN-0906: NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CBN-1011:ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

CBN-1012:ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

CBN-1009: ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CBN-1010: ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL O ESTADO DE
RESULTADOS

CB-0402S: PLAN DE MEJORAMIENTO - SEGUIMIENTO ENTIDAD

2024-02-
15
16:33:16
2024-02-
15
16:34:00
2024-02-
15
16:34:44
2024-02-
15
16:35:11
2024-02-
15
16:35:46

2024-02-
15
16:53:18
2024-02-
15
16:38:59

2024-02-
15
17:10:35
2024-02-
15
16:42:04
2024-02-
15
16:42:36
2024-02-
15
16:43:22
2024-02-
15
16:44:21

2024-02-
15
16:20:51

2024-02-
15
17:20:57
2024-02-
15
16:45:46
2024-02-
15
16:47:30
2024-02-
15
16:48:03
2024-02-
15
16:48:48
2024-02-
15
16:49:32

2024-02-
15
16:18:06

2/3



15/2/24,17:23 ACUSE DE ACEPTACION DE LA RENDICION
SEGUIMIENTO
ENTIDAD

La Contraloria de Bogota confirma y acepta la rendicidén de la Rendicién de la cuenta

about:blank 3/3



