

CERTIFICADO DE RENDICIÓN



FECHA DE GENERACIÓN: 2024/02/15

HORA DE GENERACIÓN: 17:21:26

CONSECUITIVO: 830128286122023-12-31

DATOS SUJETO DE CONTROL

RAZÓN SOCIAL: AGUAS DE BOGOTA S.A. E.S.P.**NIT:** 830128286**NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL:** NESTOR ENRIQUE RODRIGUEZ BLANCO

PERÍODO DE RENDICIÓN:

PERÍODO: Anual**FECHA DE CORTE:** 2023-12-31

MODALIDADES Y RELACIÓN DE FORMULARIOS REMITIDOS

Informe	Tipo	Nombre	Fecha
1 PRESUPUESTO	Formulario electrónico	CB-0001: RESERVAS PRESUPUESTALES AL CIERRE DE LA VIGENCIA	2024-02-15 16:14:49
3 INVERSIONES	Formulario electrónico	CB-0116: INFORME SOBRE DISPONIBILIDAD DE FONDOS	2024-02-15 16:15:31
8 GESTION Y RESULTADOS	Formulario electrónico	CB-0423: INFORMACION PROCESOS JUDICIALES	2024-02-15 16:16:49
	Formulario electrónico	CB-0404: INDICADORES DE GESTION	2024-02-15 16:16:49
	Formulario electrónico	CB-0405: RELACION PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS POR TIPOLOGIA	2024-02-15 16:16:49
	Formulario electrónico	CB-0411: PROGRAMA Y SEGUIMIENTO AL PLAN ESTRATEGICO O CORPORATIVO	2024-02-15 16:16:49
	Documento electrónico	CBN-1013: PLAN ESTRATEGICO O CORPORATIVO	2024-02-15 17:02:59
	Documento electrónico	CBN-1045:INFORME DE GERENCIA.	2024-02-15 17:18:08
	Documento electrónico	CBN-1090:INFORME DE GESTION Y RESULTADOS	2024-02-15 17:18:41
14 ESTADISTICAS-INFORMATICA	Formulario electrónico	Motivo de envio en blanco: NO SE ENVIA FORMULARIO ELECTRONICO POR CUANTO SE ENVIA DOCUMENTO ELECTRONICO	2024-02-15 16:50:53
	Documento electrónico	CBN-1100: PLAN DE INFORMATICA	2024-02-15 16:23:28
16 CONTABILIDAD	Formulario electrónico	CB-0905: CUENTAS POR COBRAR	2024-02-15 16:17:24
	Documento electrónico	CBN-1044:INFORME SOBRE LA NATURALEZA DE LOS APORTES O PARTICIPACIONES DISTRITALES.	2024-02-15 16:31:33
	Documento electrónico	CBN-1046:ESTRUCTURA DE COSTOS.	2024-02-15 16:32:37

	Documento electrónico	CBN-1108:INFORME FINANCIERO DETALLADO DEL ESQUEMA DE ASEO EN EL D.C.	2024-02-15 16:33:16
	Documento electrónico	CBN-1020:INFORME DEL REVISOR FISCAL.	2024-02-15 16:34:00
	Documento electrónico	CBN-1021:INFORME DE AUDITORIA EXTERNA	2024-02-15 16:34:44
	Documento electrónico	CBN-1023:INFORME DE COMPOSICION ACCIONARIA.	2024-02-15 16:35:11
	Documento electrónico	CBN-1026:INVENTARIO FISICO	2024-02-15 16:35:46
50 CONTRATACION	Formulario electrónico	Motivo de envio en blanco: NO SE ENVIA FORMULARIO ELECTRONICO, POR CUANTO SE ENVIA DOCUMENTO ELECTRONICO	2024-02-15 16:53:18
	Documento electrónico	CBN-1024:PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES	2024-02-15 16:38:59
52 CONTROL FISCAL INTERNO	Formulario electrónico	Motivo de envio en blanco: NO SE ENVIA FORMULARIO ELECTRONICO POR CUANTO SE ENVIAN DOCUMENTOS ELECTRÓNICOS	2024-02-15 17:10:35
	Documento electrónico	CBN-1015:INFORME DE AUSTERIDAD EN EL GASTO.	2024-02-15 16:42:04
	Documento electrónico	CBN-1016:INFORME SOBRE DETRIMENTOS PATRIMONIALES.	2024-02-15 16:42:36
	Documento electrónico	CBN-1038:INFORME DE LA OFICINA DE CONTROL INTERNO.	2024-02-15 16:43:22
	Documento electrónico	CBN-1107:PLAN DE CONTINGENCIA INSTITUCIONAL	2024-02-15 16:44:21
64 Ambiental ODS	Formulario electrónico	Motivo de envio en blanco: No se envía formulario electrónico por cuanto el diligenciamiento de la matriz llamada "Formato Electrónico CB-1116-1", en su instructivo establece que, la información debe estar relacionada con los contratos, convenios y actividades celebradas con los recursos de inversión o gastos de funcionamiento durante la vigencia fiscal 2023. Aguas de Bogotá S.A. ESP presupuestalmente no maneja recurso de inversión de acuerdo con su naturaleza jurídica, así mismo, los gastos de funcionamiento manejados en el 2023, no se enlazan con el presupuesto utilizado en los proyectos ejecutados para los contratos y convenios interadministrativos celebrados con entidades del distrito.	2024-02-15 16:20:51
68 CONTABILIDAD - FINANCIERO	Formulario electrónico	Motivo de envio en blanco: NO SE ENVIA FORMULARIO ELECTRONICO, POR CUANTO SE ENVIAN DOCUMENTOS ELECTRONICOS	2024-02-15 17:20:57
	Documento electrónico	CBN-0906: NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS	2024-02-15 16:45:46
	Documento electrónico	CBN-1011:ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO	2024-02-15 16:47:30
	Documento electrónico	CBN-1012:ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO	2024-02-15 16:48:03
	Documento electrónico	CBN-1009: ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA	2024-02-15 16:48:48
	Documento electrónico	CBN-1010: ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL O ESTADO DE RESULTADOS	2024-02-15 16:49:32
71 PLAN DE MEJORAMIENTO -	Formulario electrónico	CB-0402S: PLAN DE MEJORAMIENTO - SEGUIMIENTO ENTIDAD	2024-02-15 16:18:06

**SEGUIMIENTO
ENTIDAD**

La Contraloría de Bogotá confirma y acepta la rendición de la Rendición de la cuenta